MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA

EDITAL Nº 30/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO REMUNERADO NÃO

OBRIGATÓRIO

RETIFICAÇÃO Nº 01, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2016

A comissão organizadora torna público e estabelece a retificação do Edital nº 30/2016, de 31 de outubro
de  2016,  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  ESTÁGIO  REMUNERADO  NÃO
OBRIGATÓRIO, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

ITEM: 3. DAS INSCRIÇÕES E CONDIÇÕES EXIGIDAS

Onde se lê:

As inscrições estarão abertas no período de 07 a 11 de novembro de 2016, no horário de 8:00 às 17:00, e
devem ser realizadas no Setor da Biblioteca IF SERTÃO-PE, Campus Zona Rural, localizado na BR235,
km 22, Projeto N4, Petrolina-PE. As dúvidas referentes ao Processo Seletivo poderão ser esclarecidas pelo
telefone (87)2101-8050 ramal 8102 ou também pelo e-mail: zr.biblioteca@ifsertao-pe.edu.br.

Leia-se:

As inscrições estarão abertas no período de 07 a 14 de novembro de 2016, no horário de 8:00 às 17:00, e
devem ser realizadas no Setor da Biblioteca IF SERTÃO-PE, Campus Zona Rural, localizado na BR235,
km 22, Projeto N4, Petrolina-PE. As dúvidas referentes ao Processo Seletivo poderão ser esclarecidas pelo
telefone (87)2101-8050 ramal 8102 ou também pelo e-mail: zr.biblioteca@ifsertao-pe.edu.br.

Onde se lê:

ITEM: ANEXO III CRONOGRAMA

Atividade Data
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 01/11/2016

REALIZAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 07/11 a 11/11/2016

HOMOLOGAÇÃO
DIVULGAÇÃO DO
ENTREVISTAS

DAS
LOCAL

INSCRIÇÕES
E HORÁRIO

E DAS 17/11/2016

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA 18/11/2016
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 21/11/2016
INTERPOSIÇÃO DE EVENTUAIS RECURSOS 23/11/2016
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 24/11/2016
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 25/11/2016
ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO A partir do dia 01/12/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA

Leia-se:

Atividade Data
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 01/11/2016

REALIZAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 07/11 a 14/11/2016

HOMOLOGAÇÃO
DIVULGAÇÃO DO
ENTREVISTAS

DAS
LOCAL

INSCRIÇÕES
E HORÁRIO

E DAS 17/11/2016

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA 18/11/2016
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 21/11/2016
INTERPOSIÇÃO DE EVENTUAIS RECURSOS 23/11/2016
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 24/11/2016
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 25/11/2016
ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO A partir do dia 01/12/2016

Gibran Medeiros Chaves de Vasconcelos
Membro da Comissão do Seletivo Simplificado para Estágio Remunerado Não Obrigatório